

令和7年3月27日（令和7年6月5日）

大和川高井田地区掘削他工事

【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所 管理課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和川高井田地区掘削他工事
工事地名	(自) 大阪府大阪市東住吉区公園南矢田4丁目地先 (至) 大阪府柏原市高井田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	12) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	大和川河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4100010024	14) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	331日間 自 令和 7年 4月 3日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	39 堺市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	大和川本川	22) 処 分 費 等	455,000
		23) 公 告 日	令和 7年 1月17日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	大和川高井田地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕 【高井田地区】		式	1		20,973,923				
河川土工		式	1		17,965,193				
掘削工		式	1		550,970				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,700	324.1	550,970			単-1号	
残土処理工		式	1		17,414,223				
場内運搬	不整地運搬車	m3	1,700	483.6	822,120			単-2号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	40	235.2	9,408			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	30	1,933	57,990			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	10	883.5	8,835			単-5号	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	1,700	1,045	1,776,500			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,660	8,750	14,525,000			単-7号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,700	126.1	214,370			単-8号	

設計内訳書

工事名	大和川高井田地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堤防養生工		式	1		1,053,490				
伐木除根工		式	1		1,053,490				
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	4,500	62.72	282,240			単-9号	
集積積込み		m2	4,500	57.5	258,750			単-10号	
伐木伐竹運搬		m3	50	2,658	132,900			単-11号	
伐木伐竹運搬		m3	50	2,392	119,600			単-12号	
処分費	幹	m3	50	700	35,000			単-13号	
処分費	枝葉	m3	50	4,500	225,000			単-14号	
仮設工		式	1		1,955,240				
汚濁防止工		式	1		1,169,000				
汚濁防止フェンス	設置・撤去 φ300 連続フロート 高1.0m	m	100	11,690	1,169,000			単-15号	
交通管理工		式	1		786,240				

設計内訳書

工事名	大和川高井田地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	54	14,560	786,240			単-16号	
直接工事費		式	1		20,973,923				
共通仮設費		式	1		2,416,000				
共通仮設費		式	1		279,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		279,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,137,000				
純工事費		式	1		23,389,923				
現場管理費		式	1		8,446,000				
工事原価		式	1		31,835,923				
一般管理費等		式	1		11,604,345				
工事価格		式	1		82,630,000				
消費税相当額		式	1		8,263,000				

設計内訳書

工事名	大和川高井田地区掘削他工事				(当 初)		事業区分	河川維持・修繕	
							工事区分	河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1		90,893,000			

設計内訳書

工事名	大和川高井田地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕 【安堂地区】		式	1		17,655,069				
水路工		式	1		8,399,047				
作業土工		式	1		230,574				
床掘り(掘削)	土砂							単-1号	
		m3	90	324.1	29,169				
埋戻し								単-2号	
		m3	70	1,908	133,560				
埋戻し								単-3号	
		m3	10	3,072	30,720				
基面整正								単-4号	
		m2	40	453.5	18,140				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-5号	
		m3	5	3,671	18,355				
整地	残土受入れ地での処理							単-6号	
		m3	5	126.1	630				
プレキャストカルバート工		式	1		8,168,473				
プレキャストボックス	内幅 2.4m 内高 2m							単-7号	
		m	9	806,700	7,260,300				
基礎コンクリート	18-8-40(高炉)							単-8号	
		m3	5	45,420	227,100				

設計内訳書

工事名	大和川高井田地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎材		再生クワッシュラン40〜0 敷厚 0.25m	m2	27	1,790	48,330			単-9号
目地板		瀝青質目地板 t=20	m2	11	8,013	88,143			単-10号
インバートコンクリート		18-8-40(高炉)	m3	7	77,800	544,600			単-11号
擁壁工			式	1		576,640			
プレキャスト擁壁工			式	1		576,640			
プレキャスト擁壁		幅 140 c m 1.0mを超え2.0m以下 18-8-40 (高炉)	m	8	72,080	576,640			単-12号
法覆護岸工			式	1		1,302,118			
作業土工			式	1		4,535			
基面整正			m2	10	453.5	4,535			単-13号
張コンクリート工			式	1		788,089			
張コンクリート		18-8-40(高炉) t=35cm	m2	13	14,470	188,110			単-14号
型枠		化粧型枠	m2	13	17,470	227,110			単-15号

設計内訳書

工事名	大和川高井田地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎材		再生クラッシュラン RC-40 敷厚20cm	m2	13	1,283	16,679			単-16号
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m3	1	86,780	86,780			単-17号
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	1	72,230	72,230			単-18号
河床コンクリート		18-8-40(高炉) RC-40 t=150	m3	1	42,880	42,880			単-19号
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	2	77,150	154,300			単-20号
階段工			式	1		509,494			
コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	7	41,340	289,380			単-21号
型枠		一般型枠	m2	20	9,905	198,100			単-22号
基礎材		クラッシュラン RC-40 敷厚15cm	m2	18	1,223	22,014			単-23号
付帯道路工			式	1		179,768			
舗装準備工			式	1		87,560			
調整コンクリート		18-8-25(高炉) 平均敷厚 7 c m	m3	2	43,780	87,560			単-24号

設計内訳書

工事名	大和川高井田地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工		式	1		79,261				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	21	383.5	8,053			単-25号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	46	1,548	71,208			単-26号	
縁石工		式	1		12,947				
アスカ-プ	再生細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	m	11	1,177	12,947			単-27号	
構造物撤去工		式	1		1,981,891				
旧橋撤去工		式	1		951,908				
カッター切断	切断厚 35cm超40cm	m	8	14,850	118,800			単-28号	
支承縁切り	コンクリート削孔 削孔径60mm	孔	6	5,737	34,422			単-29号	
床版吊孔	削孔径150mm L=350mm 3連	箇所	8	21,410	171,280			単-30号	
上部工ブロック撤去	1ブロック 1.5×8.5m程度	t	19.8	22,220	439,956			単-31号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	5	16,390	81,950			単-32号	

設計内訳書

工事名	大和川高井田地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	10,550	105,500			単-33号	
旧階段撤去工		式	1		63,300				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	6	10,550	63,300			単-34号	
構造物取壊し工		式	1		305,950				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	29	10,550	305,950			単-35号	
工事用道路撤去工		式	1		112,149				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	190	324.1	61,579			単-36号	
土のう	大型土のう 撤去	袋	8	735.3	5,882			単-37号	
積込	土砂	m3	190	235.2	44,688			単-38号	
運搬処理工		式	1		548,584				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	200	1,224	244,800			単-39号	
殻運搬	コンクリート殻(有筋)	m3	5	2,049	10,245			単-40号	

設計内訳書

工事名	大和川高井田地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	45	2,049	92,205			単-41号
整地		残土受入れ地での処理							
			m3	190	126.1	23,959			単-42号
殻処分		コンクリート殻(有筋)	m3	5	3,750	18,750			単-43号
殻処分		コンクリート殻(無筋)							
			m3	45	3,525	158,625			単-44号
仮設工			式	1		5,215,605			
仮橋・仮栈橋工									
			式	1		1,940,803			
仮橋上部		撤去	t	8.2	8,051	66,018			単-45号
仮橋下部		撤去	t	9.1	26,460	240,786			単-46号
覆工板設置・撤去[仮栈橋設置撤去工]		軽量床版 2.0×2.0 撤去	m2	56	878.1	49,173			単-47号
仮設高欄		単管パイプ型 撤去	m	28	647.8	18,138			単-48号
仮橋賃料		主桁、覆工板	ヵ月	9	166,000	1,494,000			単-49号
現場発生品運搬		仮橋部材	t	11.8	6,160	72,688			単-50号

設計内訳書

工事名	大和川高井田地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁防護工			式	1		96,074			
板張防護			m2	22	1,506	33,132			単-51号
シート張防護			m2	22	390	8,580			単-52号
ワイヤーブリッジ 防護			m2	22	2,471	54,362			単-53号
土留・仮締切工			式	1		108,198			
土のう		H=1.08m W=1.1m 製作・設置	袋	12	4,921	59,052			単-54号
土のう		H=1.08m W=1.1m 撤去	袋	12	735.3	8,823			単-55号
土砂等運搬			m3	10	3,671	36,710			単-56号
積込		土砂	m3	10	235.2	2,352			単-57号
整地		残土受入れ地での処理	m3	10	126.1	1,261			単-58号
水替工			式	1		1,737,400			
ポンプ 排水		450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	34	51,100	1,737,400			単-59号

設計内訳書

工事名	大和川高井田地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1,333,130			
交通誘導警備員			人日	29	45,970	1,333,130			単-60号
直接工事費			式	1		17,655,069			
共通仮設費			式	1		2,882,880			
共通仮設費			式	1		653,880			
運搬費			式	1		110,880			
仮設材運搬費			t	18	6,160	110,880			単-61号
現場環境改善費（率計上）			式	1		543,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,229,000			
純工事費			式	1		20,537,949			
現場管理費			式	1		8,377,000			
工事原価			式	1		28,914,949			

設計内訳書

工事名	大和川高井田地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【矢田地区】		式	1		5,439,887				
法覆護岸工		式	1		470,190				
植生工		式	1		470,190				
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	210	2,239	470,190			単-1号	
擁壁工		式	1		1,794,040				
作業土工		式	1		477,140				
床掘り	土砂	m3	70	421.4	29,498			単-2号	
埋戻し		m3	40	3,072	122,880			単-3号	
基面整正		m2	30	453.5	13,605			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	2,084	145,880			単-5号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	70	126.1	8,827			単-6号	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	50	1,045	52,250			単-7号	

設計内訳書

工事名	大和川高井田地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	2,084	104,200			単-8号
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		1,316,900			
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	13	101,300	1,316,900			単-9号
排水構造物工			式	1		239,031			
側溝工			式	1		239,031			
プレキャストU型側溝		PU 300×300	m	27	8,853	239,031			単-10号
構造物撤去工			式	1		378,566			
構造物取壊し工			式	1		335,300			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 人力施工	m3	10	33,530	335,300			単-11号
排水構造物撤去工			式	1		2,271			
排水管撤去		波状管 250mm	m	17	133.6	2,271			単-12号
運搬処理工			式	1		40,995			

設計内訳書

工事名	大和川高井田地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	4,674	23,370			単-13号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	3,525	17,625			単-14号	
仮設工		式	1		2,558,060				
工事用道路工		式	1		2,164,940				
工事用道路盛土	2.5m未満	m3	60	9,483	568,980			単-15号	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	110	4,256	468,160			単-16号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	210	430	90,300			単-17号	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	160	1,185	189,600			単-18号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	2,084	312,600			単-19号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	5,683	113,660			単-20号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	160	126.1	20,176			単-21号	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	135	840.9	113,521			単-22号	

設計内訳書

工事名	大和川高井田地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう		H=1.08m W=1.1 製作・設置 流用土	袋	10	7,425	74,250			単-23号
大型土のう		撤去	袋	10	1,572	15,720			単-24号
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,185	23,700			単-25号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	5,683	170,490			単-26号
整地		残土受入れ地での処理	m3	30	126.1	3,783			単-27号
交通管理工			式	1		393,120			
交通誘導警備員			人日	27	14,560	393,120			単-28号
直接工事費			式	1		5,439,887			
共通仮設費			式	1		1,196,456			
共通仮設費			式	1		354,456			
運搬費			式	1		148,456			
仮設材運搬費			t	24.1	6,160	148,456			単-29号

設計内訳書

工事名	大和川高井田地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		206,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		842,000				
純工事費		式	1		6,636,343				
現場管理費		式	1		3,376,000				
工事原価		式	1		10,012,343				

内訳書<データ無し>

[(自) 大阪府大阪市東住吉区公園南矢田4丁目地先]

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[illegible]

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	324.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	324.1	324.1		
計						324.1		
単価						324.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	場内運搬	不整地運搬車	単位	m3	数量	1	単価	483.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 80m以下	m 3	1	357.5	357.5		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126.1	126.1		
計						483.6		
単価						483.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		235.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満						
			m 3	1	235.2	235.2		
計						235.2		
単価						235.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下						
			m 3	1	1,806	1,806		
整地		残土受入れ地での処理						
			m 3	1	126.1	126.1		
計						1,932.1		
単価						1,933	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		883.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下	m 3	1	757.4	757.4		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126.1	126.1		
計						883.5		
単価						883.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	1,045	1,045		
計						1,045		
単価						1,045	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	8,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	8,750	8,750		
計						8,750		
単価						8,750	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	126.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126.1	126.1		
計						126.1		
単価						126.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	単位	m2	数量	1	単価	62.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(人力施工：粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	62.72	62.72		
計						62.72		
単価						62.72	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	57.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		無し 全ての費用	m 2	1	57.5	57.5		
計						57.5		
単価						57.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	伐木伐竹運搬		単位	m3	数量	1	単価	2,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 22.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,658	2,658		
計						2,658		
単価						2,658	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	伐木伐竹運搬		単位	m3	数量	1	単価	2,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,392	2,392		
計						2,392		
単価						2,392	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－13号	処分費	幹	単位	m3	数量	1	単価	700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	700	700		
計						700		
単価						700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－14号	処分費	枝葉	単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,500	4,500		
計						4,500		
単価						4,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 φ300 連続フロート 高1.0m	単位	m	数量	1	単価	11,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	11,690	11,690		
計						11,690		
単価						11,690	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,560	14,560		
計						14,560		
単価						14,560	円／人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 80m以下	単位	m 3	数量		単価	
						100		357.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3未満	日	0.461	77,530	35,741		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						35,750		
単価						357.5	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[処分費]伐木		幹	m 3	100	700	70,000		
計						70,000		
単価						700	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	11,690	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	3,057	305,700			
汚濁防止フェンス		Φ300 高1.0m 連続フロート 19日	m	100	7,840	784,000			
アンカー工 10%			式	1		78,400			
諸雑費（まるめ）			式	1		900			
計						1,169,000			
単価						11,690	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14,560	14,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14,560		
	単価					14,560	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	5,000m3未満	単位	日	数量	1	単価	77,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624		
	軽油		L	133	143	19,019		
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	20,700	31,878		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					77,530		
	単価					77,530	円／日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	3,057
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	28,600	62,920		
	普通作業員		人	5.4	22,672	122,428		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	50,670	111,474		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		8,878		
	計					305,700		
	単価					3,057	円／m	

参考資料 (3)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ (クローラ型) 運転		単位	日	数量	1	単価	50,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	88	148	13,024		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊		日	1.03	10,700	11,021		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1		
計						50,670		
単価						50,670	円/日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		324.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	324.1	324.1		
計						324.1		
単価						324.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						1		1,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,908	1,908		
計						1,908		
単価						1,908	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,072	3,072		
計						3,072		
単価						3,072	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	453.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	453.5	453.5		
計						453.5		
単価						453.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,671	3,671		
計						3,671		
単価						3,671	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		126.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126.1	126.1		
計						126.1		
単価						126.1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	プレキャストボックス	内幅 2.4m 内高 2m	単位	m	数量	9	単価	806,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付 1.5m/個 1.25<B≤2.5 1.25<H≤2.5 無し 有り 標準 全ての費用	m	6	447,900	2,687,400		
ボックスカルバート		据付 1.0m/個 1.25<B≤2.5 1.25<H≤2.5 無し 標準 全ての費用	m	6	742,300	4,453,800		
[材料費]PC鋼より線		φ 15.2mm L=5.0m	本	8	6,000	48,000		
[材料費]アンカープレート		90×90×19	個	16	1,200	19,200		
[材料費]クリップ		φ 15.4用	個	16	3,200	51,200		
計						7,259,600		
単価						806,700	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	5	単価	45,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パツクホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	5	41,340	206,700		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	4	5,090	20,360		
計						227,060		
単価						45,420	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.25m	単位	m2	数量	1	単価	1,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		22.5cmを超え27.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,790	1,790		
計						1,790		
単価						1,790	円／m2	

1 次単価表

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 2</div> <div>2025. 2</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単－10号	目地板	瀝青質目地板 t =20	単位	m2	数量	1	単価	8,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青質目地板t=20	m 2	1	8,013	8,013		
計						8,013		
単価						8,013	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	インバートコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	7	単価	77,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	7	41,340	289,380		
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠使用)	m 2	17	13,290	225,930		
	[材料費]ねじ節鉄筋	SD345 D13	k g	26	109	2,834		
	[材料費]あと施工アンカー	M12 50mm	個	80	330	26,400		
	計					544,544		
	単価					77,800	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	プレキャスト擁壁	幅 140 c m 1.0mを超え2.0m以下 18-8-40 (高炉)	単位	m	数量	1	単価	72,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	1	67,950	67,950		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m 3	0.08	44,080	3,526.4		
裏込碎石		再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	0.1	5,950	595		
計						72,071.4		
単価						72,080	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	453.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	453.5	453.5		
計						453.5		
単価						453.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	張コンクリート	18-8-40(高炉) t=35cm	単位	m2	数量	1	単価	14,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.35	41,340	14,469		
計						14,469		
単価						14,470	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	型枠	化粧型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		17,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		化粧型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	13,480	13,480		
化粧型枠（材料費）			m 2	1	3,990	3,990		
計						17,470		
単価						17,470	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚20cm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,283	1,283		
計						1,283		
単価						1,283	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	単位	m3	数量	1	単価	86,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	86,780	86,780		
計						86,780		
単価						86,780	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	72,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	70,940	70,940		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,283	1,283		
計						72,223		
単価						72,230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	河床コンクリート	18-8-40(高炉) RC-40 t=150	単位	m3	数量		1	単価
								42,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パツクホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	41,340	41,340		
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 クラッシュラン 30～0 全ての費用	m 2	1	1,538	1,538		
	計					42,878		
	単価					42,880	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価
								77,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	77,150	77,150		
	計					77,150		
	単価					77,150	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-21号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	8	単価	41,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	8	41,340	330,720		
計						330,720		
単価						41,340	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-22号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,905	9,905		
計						9,905		
単価						9,905	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	基礎材	クラッシュラン RC-40 敷厚15cm	単位	m2	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,223	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,223	1,223		
計						1,223		
単価						1,223	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	調整コンクリート	18-8-25(高炉) 平均敷厚 7 c m	単位	m3	数量		2	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	43,780	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m 3	2	38,690	77,380		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5,090	10,180		
計						87,560		
単価						43,780	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	383.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	383.5	383.5		
計						383.5		
単価						383.5	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,548	1,548		
計						1,548		
単価						1,548	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	アスカーブ	再生細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	単位	m	数量		単価	
						1		1,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスカーブ		215cm2以上235cm2未満 再生細粒度アスコン (13) 全ての費用	m	1	1,177	1,177		
計						1,177		
単価						1,177	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	カッター切断	切断厚 35cm超40cm	単位	m	数量		単価	
						1		14,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版カッター切断		切断厚35cm超40cm以下	m	1	14,850	14,850		
計						14,850		
単価						14,850	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	支承縁切り	コンクリート削孔 削孔径60mm	単位	孔	数量	1	単価	5,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔		削孔径60mm	m	0.35	16,390	5,736.5		
計						5,736.5		
単価						5,737	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	床版吊孔	削孔径150mm L=350mm 3連	単位	箇所	数量	1	単価	21,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔		削孔径150mm	m	1.05	20,390	21,409.5		
計						21,409.5		
単価						21,410	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-31号	上部工ブロック撤去	1ブロック 1.5×8.5m程度	単位	t	数量	1	単価	22,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工ブロック撤去		1.5×8.5m程度 (1ブロック)	t	1	22,220	22,220		
計						22,220		
単価						22,220	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-32号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	16,390	16,390		
計						16,390		
単価						16,390	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-33号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,550	10,550		
計						10,550		
単価						10,550	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-34号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,550	10,550		
計						10,550		
単価						10,550	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-35号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,550	10,550		
計						10,550		
単価						10,550	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-36号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	324.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	324.1	324.1		
計						324.1		
単価						324.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	土のう	大型土のう 撤去	単位	袋	数量	1	単価	735.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	735.3	735.3		
計						735.3		
単価						735.3	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	積込	土砂	単位	m3	数量	1	単価	235.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	235.2	235.2		
計						235.2		
単価						235.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	1	1,224	1,224		
計						1,224		
単価						1,224	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	殻運搬	コンクリート殻(有筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,049	2,049		
計						2,049		
単価						2,049	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,049	2,049		
計						2,049		
単価						2,049	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	126.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126.1	126.1		
計						126.1		
単価						126.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	殻処分	コンクリート殻(有筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3) コンクリート殻 (無筋)			m3	1	3,750	3,750		
計						3,750		
単価						3,750	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3) コンクリート殻 (無筋)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	仮橋上部	撤去	単位	t	数量	1	単価	8,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型 50t吊 標準(1.0)	t	1	8,051	8,051		
計						8,051		
単価						8,051	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	仮橋下部	撤去	単位	t	数量	1	単価	26,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）		撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型50t吊 標準(1.0)	t	1	26,460	26,460		
計						26,460		
単価						26,460	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	覆工板設置・撤去[仮栈橋設置撤去工]	軽量床版 2.0×2.0 撤去	単位	m2	数量		単価	
						1		878.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去(覆工板設置面積700m2を超える)		撤去 標準(1.0)	m 2	1	878.1	878.1		
計						878.1		
単価						878.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	仮設高欄	単管ハ° 47° 型 撤去	単位	m	数量		単価	
						1		647.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		単管ハ° 47° 型 撤去	m	1	647.8	647.8		
計						647.8		
単価						647.8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	仮橋賃料	主桁、覆工板	単位	ヵ月	数量	1	単価	166,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工賃料		主桁 PG部材	t	8.2	10,000	82,000		
覆工板賃料		軽量床版	m2	56	1,500	84,000		
計						166,000		
単価						166,000	円／ヵ月	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	現場発生産品運搬	仮橋部材	単位	t	数量	1	単価	6,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 10.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
計						6,160		
単価						6,160	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	板張防護		単位	m2	数量	1	単価	1,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
板張防護工		設置・撤去・賃料 1月 片側朝顔	m 2	1	1,506	1,506		
計						1,506		
単価						1,506	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	シート張防護		単位	m2	数量	1	単価	390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート張防護工		設置・撤去・賃料 1月 片側朝顔	m 2	1	390	390		
計						390		
単価						390	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-53号	ワイヤーブリッジ防護		単位	m2	数量		単価	
						1		2,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーブリッジ防護工		設置・撤去・賃料 1月						
			m 2	1	2,471	2,471		
計						2,471		
単価						2,471	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-54号	土のう	H=1.08m W=1.1m 製作・設置	単位	袋	数量		単価	
						1		4,921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下						
			袋	1	4,921	4,921		
計						4,921		
単価						4,921	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－55号	土のう	H=1.08m W=1.1m 撤去	単位	袋	数量	1	単価	735.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	735.3	735.3		
計						735.3		
単価						735.3	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－56号	土砂等運搬		単位	m3	数量	1	単価	3,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,671	3,671		
計						3,671		
単価						3,671	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	積込	土砂	単位	m3	数量	1	単価	235.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	235.2	235.2		
計						235.2		
単価						235.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	126.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126.1	126.1		
計						126.1		
単価						126.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	ポンプ 排水	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	86,490	86,490		
ポンプ運転			日	34	48,550	1,650,700		
計						1,737,190		
単価						51,100	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16,850	16,850		
交通誘導警備員B			人日	2	14,560	29,120		
計						45,970		
単価						45,970	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	6,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 17.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
計						6,160		
単価						6,160	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	床版カッター切断	切断厚35cm超40cm以下	単位	m	数量	10	単価 14,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.37	28,600	10,582	
特殊作業員			人	1.11	26,728	29,668	
普通作業員			人	0.37	22,672	8,388	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	1.11	43,610	48,407	
コンクリートカッター (ブレード)		径106cm	枚	0.1	243,000	24,300	
諸雑費 (率+まるめ) 56%			式	1		27,155	
計						148,500	
単価						14,850	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	コンクリート削孔	削孔径60mm	単位	m	数量		10	単価	16,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.3	28,600	8,580			
特殊作業員			人	2.5	26,728	66,820			
普通作業員			人	1.6	22,672	36,275			
ダイヤモンドビット		64.7mm スタンダード	個	2.1	16,900	35,490			
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		16,735			
計						163,900			
単価						16,390	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート削孔	削孔径150mm	単位	m	数量	10	単価	20,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.3	28,600	8,580		
	特殊作業員		人	2.5	26,728	66,820		
	普通作業員		人	1.6	22,672	36,275		
	ダイヤモンドビット	110mm スタンダード	個	3.2	25,000	80,000		
	附属品費 15%		式	1		0		
	諸雑費（率＋まるめ） 11%		式	1		12,225		
	計					203,900		
	単価					20,390	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	上部工ブロック撤去	1.5×8.5m程度（1ブロック）	単位	t	数量	10	単価 22,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.5	28,600	14,300	
特殊作業員			人	0.5	26,728	13,364	
普通作業員			人	3	22,672	68,016	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		70 t 吊	日	1	116,000	116,000	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		10,520	
計						222,200	
単価						22,220	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	16,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,387.3	16,387		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						16,390		
単価						16,390	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	10,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10,543.28	10,543		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						10,550		
単価						10,550	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	735. 3
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 069	28, 600	1, 973		
特殊作業員			人	0. 069	26, 728	1, 844		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	51, 260	3, 536		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 353		
単価						735. 3	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
	コンクリート殻（無筋）					100		3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[処分費]コンクリート殻（有筋）		村野建材(株)	m ³	100	3,750	375,000		
計						375,000		
単価						3,750	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
	コンクリート殻（無筋）					100		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[処分費]コンクリート殻（無筋）		村野建材(株)	m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 50t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	8,051
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.34	41,912	14,250		
	橋りょう特殊工		人	1	34,112	34,112		
	溶接工		人	0.13	30,368	3,947		
	普通作業員		人	0.17	22,672	3,854		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	0.29	74,300	21,547		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,800		
	計					80,510		
	単価					8,051	円／t	

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型50t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	26,460	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
橋りょう世話役			人	1.1	41,912	46,103			
橋りょう特殊工			人	3	34,112	102,336			
溶接工			人	1	30,368	30,368			
普通作業員			人	1.4	22,672	31,740			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		5 0 t 吊	日	0.7	74,300	52,010			
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		2,043			
計						264,600			
単価						26,460	円／ t		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去(覆工板設置面積700m2を超える)	撤去 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	878.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	28,600	14,300		
	とび工		人	1.4	29,120	40,768		
	普通作業員		人	0.5	22,672	11,336		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.5	42,800	21,400		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					87,810		
	単価					878.1	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	高欄設置・撤去工	単管 π 17° 型 撤去	単位	m	数量	100	単価	647.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	28,600	17,160		
	普通作業員		人	2.1	22,672	47,611		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					64,780		
	単価					647.8	円／m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 10.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,660		
単価						4,660	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	板張防護工	設置・撤去・賃料 1月 片側朝顔	単位	m ²	数量	1	単価 1,506
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう特殊工		人	0.036	34,112	1,228	
	防護材質料		月	1	278	278	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,506	
	単価					1,506	円／m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	シート張防護工	設置・撤去・賃料 1月 片側朝顔	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	390
橋りょう特殊工			人	0.008	34,112	272		
シート張防護材賃料			月	1	118	118		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						390		
単価						390	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ワイヤーブリッジ防護工	設置・撤去・賃料 1月	単位	m 2	数量	1	単価	2,471
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.064	34,112	2,183		
	防護材質料		月	1	288	288		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,471		
	単価					2,471	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,921
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.278	28,600	7,950	
	特殊作業員		人	0.278	26,728	7,430	
	普通作業員		人	0.278	22,672	6,302	
	大型土のう袋材	H = 1.08m W = 1.1m	袋	10	1,100	11,000	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	56,370	15,670	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		858	
	計					49,210	
	単価					4,921	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	86,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	28,600	14,300		
	特殊作業員		人	0.1	26,728	2,672		
	普通作業員		人	2	22,672	45,344		
	バックホウ運転		日	0.5	48,340	24,170		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					86,490		
	単価					86,490	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価 48,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.17	26,728	4,543	
工事用水中ポンプ運転		450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	1	2,348	2,348	
発動発電機運転		450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	1	41,180	41,180	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		479	
計						48,550	
単価						48,550	円／日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 16,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	16,848	16,848	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					16,850	
	単価					16,850	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 14,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	14,560	14,560	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					14,560	
	単価					14,560	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 17.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,660		
単価						4,660	円／t	

参考資料 (2)

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 2
2025. 2
1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	単位	日	数量	1	単価	43,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	31	143	4,433		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	1.23	10,200	12,546		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						43,610		
単価						43,610	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624		
	軽油		L	78	143	11,154		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,700	13,482		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					51,260		
	単価					51,260	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価 56,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624	
	軽油		L	104	143	14,872	
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,700	14,873	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					56,370	
	単価					56,370	円／日

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 2
2025. 2
1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	48,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	65	143	9,295		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	10,700	12,412		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						48,340		
単価						48,340	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	450以上1300 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	2,348
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 200 mm 全揚程 10 m	日	5.5	427	2,348		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,348		
	単価					2,348	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	450以上1300 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	41,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	264	143	37,752		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		1 0 0 k V A	日	1.1	3,110	3,421		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						41,180		
単価						41,180	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	単位	m2	数量	1	単価 2,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		張芝工 300m2以上500m2未満 無	m 2	1	2,239	2,239	
計						2,239	
単価						2,239	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 421.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 有り	m 3	1	421.4	421.4	
計						421.4	
単価						421.4	円／m3

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3, 072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 072	3, 072		
計						3, 072		
単価						3, 072	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	453. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	453. 5	453. 5		
計						453. 5		
単価						453. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m 3	1	2,084	2,084		
計						2,084		
単価						2,084	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		126.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126.1	126.1		
計						126.1		
単価						126.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模 (標準)	m 3	1	1,045	1,045		
計						1,045		
単価						1,045	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3 (平積0.2m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m 3	1	2,084	2,084		
計						2,084		
単価						2,084	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	101,300	
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	101,300	101,300		
計						101,300		
単価						101,300	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	プレキャストU型側溝	PU 300×300	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	8,853	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	8,853	8,853		
計						8,853		
単価						8,853	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	33,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	33,530	33,530		
計						33,530		
単価						33,530	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	排水管撤去	波状管 250mm	単位	m	数量	1	単価	133.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 波状管及び網状管 200～400mm	m	1	133.6	133.6		
計						133.6		
単価						133.6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (コンクリート (無筋))		人力積込 片道運搬距離L= 以下	m 3	1	4,674	4,674		
計						4,674		
単価						4,674	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	工事用道路盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	9, 483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 小規模（標準）	m 3	1. 1	1, 045	1, 149. 5		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3（平積0. 2m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 5. 5km以下	m 3	1. 1	2, 084	2, 292. 4		
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 041	6, 041		
計						9, 482. 9		
単価						9, 483	円／m3	

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 2</div> <div>2025. 2</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div>	
単一16号	工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	4,256 摘要
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1.1	1,045	1,149.5	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m 3	1.1	2,084	2,292.4	
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	814.1	814.1	
計						4,256	
単価						4,256	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 14質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	430	430		
計						430		
単価						430	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,185	1,185		
計						1,185		
単価						1,185	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m 3	1	2,084	2,084		
計						2,084		
単価						2,084	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	5,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	5,683	5,683		
計						5,683		
単価						5,683	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		126.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126.1	126.1		
計						126.1		
単価						126.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						135		840.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	135	403.3	54,445.5		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 33日 無 有	枚	15	3,938	59,070		
計						113,515.5		
単価						840.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-23号	大型土のう	H=1.08m W=1.1 製作・設置 流用土	単位	袋	数量	1	単価	7,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,921	4,921		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m 3	0.8	2,084	1,667.2		
積込 (レーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	0.8	1,045	836		
計						7,424.2		
単価						7,425	円／袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-24号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	1, 572	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	735. 3	735. 3			
積込（ルーズ）		土砂 小規模（標準）	m 3	0. 8	1, 045	836			
計						1, 571. 3			
単価						1, 572	円／袋		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1, 185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1, 185	1, 185		
計						1, 185		
単価						1, 185	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	5,683
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	5,683	5,683		
	計					5,683		
	単価					5,683	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	126.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	126.1	126.1		
	計					126.1		
	単価					126.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,560	14,560		
計						14,560		
単価						14,560	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	6,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 17.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
計						6,160		
単価						6,160	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	張芝工 300m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,239	
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,239.92	2,239		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,239		
	単価					2,239	円／m 2	

参考資料 (1)

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0			
	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価 8,853
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,199.44	61,994	
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,570	25,905	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.6	1,050	630	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
	計					88,530	
	単価					8,853	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価 33,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m 3	1	33,529.6	33,529	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
	計					33,530	
	単価					33,530	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	殻運搬 (コンクリート (無筋))	人力積込 片道運搬距離L= 以下	単位	m 3	数量	10	単価 4,674
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	日	1.2	38,950	46,740	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					46,740	
	単価					4,674	円／m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m 3)		単位	m 3	数量	100	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[処分費]コンクリート殻 (無筋)		m 3	100	3,525	352,500		
計					352,500		
単価					3,525	円／m 3	

参考資料（１）

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m ²	数量	単価	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.295	28,600	8,437	
とび工			人	0.295	29,120	8,590	
普通作業員			人	0.295	22,672	6,688	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	54,990	16,222	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		393	
計						40,330	
単価						403.3	円／m ²

参考資料（１）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>		<div> <div>2025. 2</div> <div>2025. 2</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div>	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 33日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3,938	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	2,838	2,838			
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					3,938			
	単価					3,938	円／枚		

参考資料（１）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>		<div> <div>2025. 2</div> <div>2025. 2</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div>	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,921	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.278	28,600	7,950			
特殊作業員			人	0.278	26,728	7,430			
普通作業員			人	0.278	22,672	6,302			
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	56,370	15,670			
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		858			
計						49,210			
単価						4,921	円／袋		

参考資料（１）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 2</div> <div>2025. 2</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div>	
	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.069	28,600	1,973	
	特殊作業員		人	0.069	26,728	1,844	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	51,260	3,536	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					7,353	
	単価					735.3	円／袋

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 14,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	14,560	14,560	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						14,560	
単価						14,560	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	仮設材等 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) の運	関東・中部・近畿 17.2km 12m以内 各種 (実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分 A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						4,660	
単価						4,660	円／ t

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積み込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,500		
	単価					1,500	円 / t	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	日	数量	1	単価	38,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	1	23,192	23,192		
軽油			L	32	143	4,576		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		供用日	1.28	8,310	10,636		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1.28	421	538		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						38,950		
単価						38,950	円／日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ (クローラ型) 運転		単位	日	数量	1	単価	54,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	119	143	17,017		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	10,700	11,342		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						54,990		
単価						54,990	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	26,624	26,624		
	軽油		L	104	143	14,872		
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.39	10,700	14,873		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					56,370		
	単価					56,370	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	26,624	26,624		
	軽油		L	78	143	11,154		
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	10,700	13,482		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					51,260		
	単価					51,260	円/日	